Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRAT PUBLIKE

PJESA I E KONTRATES
Data -2 - €K . 1L/

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; dhe

“NITI-N"SH.P.K me adresé : Ulpiana A1-Lok 2A - Prishtiné,me nr te regjistrimit t& Biznesit 71064727
dhe me nr fiskal 601122716 e pérfagésuar nga Drejtor —Naim Zymeri (ne vazhdim “furnizuesi ©), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet né vijim:

Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe mekanike llot IIT —Ritender

me numér Identifikues 616-18-059 136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe mekanike llot 11

1.2 Kontrata hyné né fugi me 23.08.2018 dhe pérfundon me 23.09.2018

1.3 Afati kohor pér dorézim do t& jet¢ 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

1.4 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Komuna e Prishtinés.

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

I DDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér céshtjet
gé nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: :1.793,00€ (njémiié e shtatéqind e néntédhjet e tri euro cent )

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
té kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve té atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né€ Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& téré dérgesés

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t¢ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t¢ paguhet brenda jo mé& shumé se 30 ditésh
nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé ¢shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data
né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé&
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara n& Dosjen e
Tenderit.
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Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& furnizimet
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [£ jé ndonjé ose.1é i] brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratgs, do té keté té drejté, per secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s& kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé
furnizimeve té pa dorézuara deri n¢ njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré g€ t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui jap€ Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues: d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje g€ ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal ¢ i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik. pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit¢ paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar
me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté: c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose g€ nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje t& mosmarréveshjes.
secila palé mund té kérkojg ose vendim nga gjyqi. ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né -Prishtiné
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit

Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar né gjuhen né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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| Republika e Kosovés

/ | Komuna e Prishtinés

Letér Standarde e

kérkesés pér sqarimin e tenderit llogaritje e gabuar

01.08.2018

Komuna e Prishtinés

NIT-I—Prishtiné

Nr. i Prokurimit:

616

18

059

136

Titulli: Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe mekanike llot lll -Ritender

I/e nderuar Naim Zymeri

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura
&shté udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né

vazhdim * LPP ™.

Gjaté ekzaminimit té tenderit t& juaj kemi gjetur gabim(e) aritmetik(e). Gabimi ose
gabimet kané té b&jné me:

Cmimi
L{;T Nr. | Specifika Lokacioni Njésia Sasia pér Totali Euro | Korigjim
5 njési
Litaré celiku(sjlla) ®
3 | 0.80mm, metra, cmimi 1 400 1 480 400
per mete
Kabllo vazhduese -
7 | monofaz 3x2.5 me 1 150 1 135 150
shumé fije
Kabllo vazhduese
8 | trefazor 5x 2.5 me 1 30 1 39 30
shumé fije




Gozhada 3 kg ( 5¢cm/

10 | 2KG, 3cm 0.5KG, 2cm 1 3 2 4.50 6
0.5KG)

11 | Telihollé 1 mm, 5kg. 1 5 1 6 5

pér té& vlerésuar tenderin e juaj né ményré té duhur ne kemi korrigjuar gabimin (gabimet)
duke béré amendamentet vijuese € tenderit t€ juaj:

Ku vlera e tenderit tuaj éshté 1,866.50€ ndérsa me korrigjim nga ana e komisionit &shté
1,793.00€

Nése nuk pajtoheni me keté (kéto) amendament(e), ju lutem t€ na kontaktoni menjéheré
me shkrim né adresén e larté shénuar té autoritetit kontraktues ose n& numrin e fax-it
apo né e-mail prokurimi.prishtine@rks-gov.net;shehide.jashari@rks-gov.net

brenda dy dite nga data e késaj kérkese.

Ju falénderoj paraprakisht,

Me respekt,

Shehide Jashari



Shehide Jashari

#

From: Niti - N SH.P.K. <niti.na.rks@gmail.com>
Sent: 01 August, 2018 11:55

To: Shehide Jashari

Subject: Re: leter per sqarim te tenderit
Pershendetje,

Ne pranuam emailn nga ana e juaj, dhe pajtohemi me korigjimet e gabimeve .

2018-08-01 11:42 GMT+02:00 Shehide Jashari <Shehide.Jashari(@rks-gov.net>:

. Ju lutem konfirmojeni e-majlin

| Me respket,

' Shehide Jashari

" Zyrtare e Larté e Prokurimit
' Kabineti i Kryetarit

. Komuna e Prishtinés

e-mail: shehide.jashari@rks-gov.net

- tel: +381 (0)38 230 900 lok 1173

Gjitha té mirat

Niti - N SH.P.K.

Ulpiana A1, Lokali 2A, Prishting.
+386 49 169 888
niti.na.rks(@gemail.com




Numri i Prokurimit: 676 18 059 136 — Titulli Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe mekanike
lloto T —ritender

PJESA C:FORMULARI I PARAQITJES SE KUOTIMIT TE
CMIMIT

Seksioni I. Formulari i KUOTIMIT TE CMIMIT

Pér: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (mé tej **Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i Kontratés: Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe mekanike llot I1I -Ritender

NEé pérgjigje té letrés suaj té ftesés pér tender pér kontratén e mésipérme, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Ne kemi shqyrtuar dhe pranuar pérmbajtjen e ploté t& dosjes sé tenderit Nr 616-1 8-4884-1-3-6. Ne pranojmé
dispozitat e saj né térésing e tyre, pa rezervim ose kufizim.

2. Cmimi i pégjithshém i kuotimit &hté:

Dhe me shkrim [Njé mijé e tetégind e giashtédhjeté e gjashié piké pesédhjeté Euro/Cent]

Cmimi i pérgjithshém i kuotimit né shifra:

3. Ky kuotim éshté i vlefshém pér njé periudhé prej [60 ditéve] nga data pérfundimtare pér dorézimin e kuotimit t&
¢mimeve.

4. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e mésipérme ng
ciléndo fazé gjaté implementimit t€ kontratés. Ne gjithashtu plotésisht t& njohim dhe pranojmé se ndonjé

informacion t& pasakté ose t& paploté t& dhéné me qéllim né kété aplikaccion mund té rezultojé né pérjashtimin toné
nga kjo dhe kontrata té tjera té financuara nga BKK.

5. Cmimi i pérgjithshém i kuotuar &shté fiks dhe nuk i nénshtrohet ndonjé ndryshimi gjaté kontratés (duke
pérjashtuar gmimet e kétyre artikujve g€ jan€ subjekt i rregullimeve t& ¢mimeve né bazé t& shkémbimit t& aksioneve
pérkatése). Cmimi i pérgjithshém i kuotuar specifikohet dhe &shté i bashkangjitur né Specifikimet e Cmimit.
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Numri i Prokurimit: 676 18 059 136 — Titulli Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe mekanike

lloto Il —ritender

DOREZUAR NGA:
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK
EMRI 1 KOMPANISE “NITI-N” SH.P.K
ADRESA E PLOTE ULPIANA A1-LOK 2A
PERFAQESUAR NGA:
EMRI NAIM ZYMERI
POZITA DREJTOR,
NENSHKRIMI [Hisokt
DATA 12:07;20{ 8
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_ Paisje mekanike-

Nr. Specifika Lokacioni | Njésia Sasia cmr";',;'s:’ér Totali Euro

1 |Gédhendése druri dore 1 1 2¢€ 2.00€
Mbérthyese ( kapése dore, Heft) pé

2 materijale shtofi 1 2 3€ 6.00 €
Litaré celiku(sjlla) ® 0.80mm, metra,

g [rarcselkuisiia) 1 400 1€ 480.00 €
cmimi per mete
Pulexha metali me tri ndarje, me

4 |diametér 15 cm me mbajtés adekuat 1 7 2¢€ 14.00 €
Pulexha metali me dy ndarje, me

5 |diametér 15 cm me mbajtés adekuat 1 7 2€ 14.00 €
Pulexha metali me njé ndarje, me

6 |diametér 15 cm me mbajtés adekuat 1 7 2€ 14.00 €
Kabllo vazhduese - monofaz 3x2.5

7 5 g 1 150 1€ 135.00 €
me shumé fije
Kabllo vazhduese trefazor 5 x 2.5 me

8 - 1 30 1€ 39.00 €
shumeé fije
Komplet veglash pér puné( 1 cekan
200gr. 1 laté, 1dara pér gozhda, 1 DODONA

9 |limé druri, 1 limé metali, 1 komplet 1 6 50 € 300.00 €
kagavidé, plus dhe minus,
Gozhada 3 kg ( 5cm/ 2KG, 3 cm 0.5

10 KG, 2cm 0.5KG) 1 3 2€ 450€

11 |Telihollé 1 mm, 5 kg. 1 5 1€ 6.00 €
Bulona ( holshrafa) 5ecm( 1 kuti x
1000 copé), 4 cm ( 2 kuti x 1000

1 N 1 12 € 2.00€

2 copé), 3 cm ( 1 kuti x 1000 copé),2 8 7200
cm ( 2 kuti x 1000 copé).

13 [Cilinder pér dyer druri 1 5 8 € 40.00 €

14 |Cilinder pér dyer metalike 1 3 9¢€ 27.00 €
Bravé pér dyer druri 3 copé dhe

15 bravvé pé dyer metalike 2 copé L 3 +E 25.00€

,_ﬁL{{)O




| Ngjités pér materiale t& ndryshme,

dru, porcelan, keramike, gelq, shtof,

16 sfungjer, ekuivalent me Neostik 3 4G 100.00 €
Paleta per ngjyra - Sektroi i K. Te

7 [ perngjy 7 5€ 35.00 €

18 |Medaljet (per aktivitete sportive) 4 20€ 80.00 €
RRIET PER SKELE (1.5M*50M 140G)

19 14 METRA 14 1€ 14.00 €

20 [NGIITES BUL MAX 5 2€ 10.00 €
GYPA TE METALT PER VARRSE TE

1 |RROBAVE NE @ 30 MM 5 1€ 5:00:€

22 |MBAJTESE OFINGERI METAL 20 2€ 40.00 €
HEFTALICE DORE MEKANIKE PER

23 SHTOF 1 5¢€ 5.00 €

24 |GOZHDA BETONI 6 (1 Kuti) 1 9€ 9.00€

25 |GOZHDA SARI 2.5CM (1 KG) 1 9¢ 9.00 €

26 [|CILINDER 68MM 5 8¢ 40.00 €
TEL | DJEG NE TE FTOHET 1.2MM (1

27 KG) ( QKF 1 20€ 20.00 €
PEJ PER MURATOR TE THIESHT TR

28 BARDH 1/1 2 1€ 2.00€

58 LLAMI.:’A PROVUESE (per energji 1 1€ 1.00 €
elektrike)

30 DANA TE THIESHTA PER PRERJE TELI 1 a€ 4.00 €

31 |DANA RRYME 1 5€ 5.00€

32 |RAMA PER SHARR DORE 1 3€ 3.00€

33 |KAQAVIDA KOMPLET 1 5€ 5.00 €
MAJE KAQAVIDE 1/4” 50MM g€ 6.00 €

* JekUIvALENT ME TITANIUM PH2 2 16.

35 |LATE 1 15€ 15.00 €
Tavoline per pinpong (te jete mobile,

36 |me rrjete dhe mbajtese te rrietave) 1 200 € 200.00 €

STOML e T 1,866.50 €
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